

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2744
RUBRICA
CPSMCA

AO CONSÓRCIO DE CASCAVEL

PREGÃO ELETRÔNICO N°:007.08/2025-SRP/2025

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCA.

PROPOSTAS DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM		Descrição	Quant.	Unid	Marca	Valor Unitario	Valor Unit. Por Extenso	Valor total	V.total por Extenso
1	AGENDA CAPA E CONTRA CAPA	15.5X22CM TAMANHO FECHADO 15X21.5 CM	64	unidade	tilibra	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
2	BALÃO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50 UND	BALÃO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50 UND	56	pacote	art latex	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 890,40	oitocentos e noventa reais e quarenta centavos
3	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5 PACOTE COM 50 UNIDADES – BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR AMARELA	56	pacote	art latex	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquent a centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
4	BALÃO LATEX COR AZUL Nº7,5	BALÃO LATEX COR AZUL Nº7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR AZUL	56	pacote	art latex	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquent a centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.388.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO
Fls. 245
8
RECEITA
CPISMCHS

5	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº7,5	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº7,5 PACOTE COM 50 UNIDADES BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR DOURADO	56	pacote	art latex	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 780,64	setecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
	BALÃO LATEX COR ROSA Nº7,5	BALÃO LATEX COR ROSA Nº7,5 PACOTE COM 50 UNIDADES BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR ROSA	56	pacote	art latex	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 725,76	setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
7	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES POST IT 4 CORES NEON	400 FOLHAS COLORIDO COR MULT COLORED FORMATO RETANGULARIMEN SÕES DO PRODUTO 3X11X15CM;100G	4	pacote	3m	R\$ 38,86	trinta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 155,44	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
8	BLOCO DE LEMBRETE	ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE-COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFICIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MMX76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	20	pacote	jocar	R\$ 21,51	vinte e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO

Fls. 2746

8

TRILHA
CPSMCH

quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

quatro mil, seiscentos e oito reais

oitocentos e seis reais e sessenta e oito centavos

9	BLOCO RECADO POST-IT NOVA CORES	C/4 BL C/ 50FLS - 3M MEDIDAS: 38 X 50MM. O POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE À COMUNICAÇÃO	20	pacote	3m	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
10	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO	ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSENSÍVEL, DIMENSÕES: 57MMX30M, PACOTE COM 3 UNIDADES	90	pacote	digimat ec	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
11	BOLSO ACRILICO DISPLAY FOLHA A4 P/PAREDE	BOLSO ACRILICO DISPLAY FOLHA A4 P/PAREDE	14	unidade	maxcrl	R\$ 57,62	cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 806,68	oitocentos e seis reais e sessenta e oito centavos

COMER

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.388.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2747

CPSMCAS

12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES AZUL E VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	300	unidade	polibras	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.526,00	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais
13	CD-R CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE 52X700 MB 80MIN	CD-R CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE 52X700MB 80MIN COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	80	unidade	hp	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
14	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	20	caixa	acc	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 82,00	oitenta e dois reais

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.388.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2748
 8
 CPSCMCH

15	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES TUBO COM 3 GRAMAS	ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO	72	unidade	tekbon d	R\$ 17,60	dezesset e reais e sessenta centavos	R\$ 1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
16	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16X23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16X23CM CAIXA COM 100 UNID	40	caixa	scrity	R\$ 49,12	quarenta e nove reais e doze centavos	R\$ 1.964,80	mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
17	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37x45CM	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37X45CM COM 100UND	64	caixa	scrity	R\$ 224,46	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 14.365,44	quatorze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
18	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM.	12	caixa	scrity	R\$ 179,80	cento e setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.157,60	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
19	ENVELOPE BRANCO TAMANHO	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM.	62	caixa	scrity	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 3.968,00	três mil, novecentos e sessenta e oito reais

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
 CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
 comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2749
@
CPSMCAS

	A4 22 X 32 CM								
2	FITA ADESIVA TRANSPAR ENTE PARA EMPACOT AMENTO MEDINDO 45MMX50 M	FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA:45MM, COMPRIMENTO:50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO	40	unidade	casa do papelão	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 536,80	quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos

COMERCIAL

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2750

8
R. J. J. J.
CPSMCHS

21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO-GALVANIZADO - TAMANHO :26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	OS GRAMPOS 26/6 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TÊM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. TAMANHO:26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO:26/6	44	caixa	brw	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 227,48	duzentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos
----	---	---	----	-------	-----	----------	----------------------------------	------------	--

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO
R\$. 2353
8
CPSM/CAS

22	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMAS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	174	caixa	report	R\$ 365,60	trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 63.614,40	sessenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
23	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO CRISTAL	PACOTE COM 10, 0254H.0010, CRISTAL NÚMERO DO MODELO 0254.H.0010DIMEN SÕES DO PRODUTO 33.5 X 23.5 X 3.1 CM; 0.56 G PASTA FINA PACOTE COM 10 UNIDADES	4	pacote	polibras	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 102,52	cento e dois reais e cinquenta e dois centavos
24	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÃO S 35 X 28 X 8 CM, ESPESSUR A 1,7 MM - MODELO LUXO	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO, CAIXA COM 20 UNIDADES	30	caixa	frama	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 11.424,00	onze mil, quatrocent os e vinte e quatro reais

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8800

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2252

RUA
CPSMCAS

25

PASTA
SUSPENSA
PLASTIFICA
DA
MARMORI
ZADA
300G, 361
X 240MM,
PONTEIRA
S FIXADAS
COM
ILHOS, 1
VISOR E 1
ETIQUETA
BRANCA, 1
GRAMPO
PLÁSTICO,
GRAMATU
RA 336G,
ESPESSUR
A DE
0,30MM -
CAIXA
COM 50
UNIDADES

PASTA SUSPENSA
PLASTIFICADA
MARMORIZADA
300G, 361 X
240MM,
PONTEIRAS
FIXADAS COM
ILHOS, 1 VISOR E 1
ETIQUETA BRANCA,
1 GRAMPO
PLÁSTICO,
GRAMATURA
336G, ESPESSURA
DE 0,30MM - CAIXA
COM 50 UNIDADES.

40

caixa

frama

R\$
128,00

cento e
vinte e
oito reais

R\$
5.120,00

cinco mil,
cento e
vinte reais

26

POST-IT
MARCADO
R DE
PÁGINA
ADESIVO,
5 CORES
NEON,
11.9 X 43.2
MM, 100
FOLHAS

POST-IT
MARCADOR DE
PÁGINA ADESIVO,
5 CORES NEON,
11.9 X 43.2 MM,
100 FOLHAS

30

pacote

3m

R\$
43,20

quarenta
e três
reais e
vinte
centavos

R\$
1.296,00

mil
duzentos e
noventa e
seis reais

27

ROLO
BOBINA
PLASTICO
DE FILME
PVC
TTRANSPA
RENTE

ROLO BOBINA
PLASTICO DE FILME
PVC
TTRANSPARENTE
28CM X 300
METROS.

6

rolo

guarufil
me

R\$
55,71

cinquent
a e cinco
reais e
setenta e
um
centavos

R\$
334,26

trezentos e
trinta e
quatro reais
e vinte e
seis
centavos

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.388.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 253

28CM X
300
METROS

VALOR TOTAL DO LOTE 02

R\$ 122.716,22

cento e vinte e dois mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, despesas diretas e indiretas, mão de obra e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre a despesa.

Sob as penas da lei que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Sob as penas da lei, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega das propostas;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

FORTALEZA/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2025.

COMERCIAL
LUCAS
LTDA:32368
074000171

Assinado de forma
digital por
COMERCIAL LUCAS
LTDA:323680740001
71
Dados: 2025.10.21
15:09:14 -03'00'

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2754
8
CPSMCAS

Ao Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel -CPSMCAS.

Pregão Eletrônico: 007.08/2025 SRP.

Data e Hora da Abertura: 12 de setembro de 2025 as 09:00.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo e permanentes, para atender as necessidades do Ceo Regional DR Francisco Mansueto de Souza e da Policlínica Dra. Marcia Moreira de Meneses, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel- CPSMCAS.

PROPOSTA ADEQUADA								
LOTE 07								
Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
1	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE.FABRICAÇÃO, TEMPO DE-VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE: FRASCO CONTENDO 01 LITRO;	frasco	fc	222	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 3.529,80	três mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
2	LIQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR; VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL: TEOR ALCOÓLICO: O ÁLCOOL ETÍLICO, CONTÉM: NO MÍNIMO 92,55%. SINPM. DE C2H6O. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM: TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO.DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO DEVE-SER REGISTRADO NA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA: QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 01. ANO DE PRAZO DE VALIDADE	litro	itaja	102	R\$ 25,64	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.615,28	dois mil, seiscentos e quinze reais e vinte e oito centavos
3	BORRIFADOR; MATERIAL PLÁSTICO, TIPO: SPRAY; CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA	unidade	milplastic	80	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.889,60	mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
4	EMBALAGEM RETANGULAR PEQ. ALTA - 100 UNIDADES EMBALAGEM PET RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA PEQUENA DIMENSÕES INTERNAS: 163X85X60 MMDIMENSÕES EXTERNAS: 190X120X63 MM PLÁSTICO TRANSPARENTE	pacote	Sanpac	310	R\$ 115,93	cento e quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 35.938,30	trinta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e trinta centavos

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.368.074/0001-71| Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO
Fls. 2755

CPSCAS

5	ESPONJA DUPLA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E AÇÃO ANTIBACTÉRIAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 110 X 75 MM X 20 MM, EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES E CONSTAR NA EMBALAGEM CODIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	pacote	betani	65	R\$ 18,04	dezoito reais e quatro centavos	R\$ 1.172,60	mil cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
6	PRODUTO Á BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA, APROVA D AGUA PACOTE COM 10 UNIDADES.	pacote	nobre	40	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.710,80	mil setecentos e dez reais e oitenta centavos
7	LAVA LOUÇAS DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GALÃO 5L	galão	clenil	20	R\$ 36,04	trinta e seis reais e quatro centavos	R\$ 720,80	setecentos e vinte reais e oitenta centavos
8	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEXCONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL-CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO M	caixa	descarpak	3	R\$ 97,57	noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 292,71	duzentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos
9	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEXCONFECCIONADA EM NÍTRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL-CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO P	caixa	descarpak	107	R\$ 108,27	cento e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 11.584,89	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos
10	LUVA PVC CANO LONGO 60 CM LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC-APLASTISSOL).COM FORRO DE ALGODÃO; PALMA ÁSPER 1PAR	pares	plastor	8	R\$ 166,20	cento e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.329,60	mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
11	MÁSCARA COM VÁLVULAESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA COM VÁLVULA -NA COR AZUL QUE PROTEGE CONTRA-POEIRAS; NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS- O RESPIRADOR ESENTO DE MANUTENÇÃO, E ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE-TECIDOS- SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES, ESTE EQUIPAMENTO ESTÁ APROVADO PARA CLASSE: PEF2 (POEIRAS; NÉVOAS E- FUMOS METÁLICOS) ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO.-O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO	unidade	deltaplus	42	R\$ 131,16	cento e trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 5.508,72	cinco mil, quinhentos e oito reais e setenta e dois centavos

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
CNPJ: 32.368.074/0001-71| Fone: 3111.8900
comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R\$ 2756
8
OPSMCAS

	ATRIBUÍDO). DESTA MÁSCARA É10, OU SEJA, PODE-SER UTILIZADA EM AMBIENTES CUJO - CONTAMINANTE NÃO EXGEDA 10 VEZES O,SEU LIMITE-DE TOLERÂNCIA. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.							
12	MÁSCARA SEM VÁLVULA PEF2 EMBALAGEM 01 UNIDADE	unidade	deltaplus	12	R\$ 127,53	cento e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.530,36	mil quinhentos e trinta reais e trinta e seis centavos
13	PANO MULTIUSO BOBINA 30 CM X 300M- ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDOS COM FINALIDADE DE EXECUTAR UMA LIMPEZA SAUDÁVEL E SEGURA. CONFECCIONADO COM 50% DE CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 100% BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: ROLO DE 300 METROS PICOTADO A CADA 50CM. TOTALIZANDO 600 PANOS DE 45 GRAMAS	rolo	nobre	55	R\$ 182,78	cento e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.052,90	dez mil e cinquenta e dois reais e noventa centavos
14	PAPEL; PAPEL: HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E: 300 METRO A DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, PRODUZIDO COM 100%. CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA; ROLO COM 300 METROS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL, COM 8 ROLOS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS: COM A DESCRIÇÃO RESUÚMIDA DO MATERIAL. PAPEL FETO COM CELULOSE DE ÁRVORES REFLORESTADAS. MANEJO FLORESTAL RESPONSÁVEL, MEIO AMBIENTE PRESERVADO. APRESENTAR-REGISTRO.FSC: - FORMA ECOLOGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL	caixa	Solis	73	R\$ 76,10	setenta e seis reais e dez centavos	R\$ 5.555,30	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
15	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 30M X10CM O.PAPEL HIGIÊNICO COM QUATRO ROLOS POR PACOTE, CADA ROLO. OFERECE 30 METROS DE PAPEL MACIO E RESISTENTE, PROPORCIONANDO CONFORTO	fardo	maxpure	30	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 800,10	oitocentos reais e dez centavos

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
CNPJ: 32.368.074/0001-71| Fone: 3111.8900
comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 275A
 RUA
 CPSCMCA9

	É DURABILIDADE. COM UMA LARGURA DE 10 CENTÍMETROS; É ADEQUADO PARA USO EM UMA VARIEDADE DE SUPORTES DE PAPEL-HIGIÊNICO. CONTÊM 16 PACOTES EM CADA FARDO							
16	PAPEL INTERFOLHADO 23 CM X 23CM. C/ 2400: FOLHAS, 2 (DUAS) DOBRAS, FOLHA DUPLAS; NA COR BRANCO, GOFRADO, CLASSE 01 (CONFORME ABNT NBR 15464), FABRICADO COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, EMBALADOS EM MAÇOS DE 250 FOLHAS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, MARCA, MEDIDAS, NÚMERO DO EOTE-E COMPOSIÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: ALVURA DIFUSA, COM UV: CALIBRADO, EM %, IGUAL OU MAIOR QUE 87 CONF. ABNT: NBR NM. ISO 2470:2001; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO À ÚMIDO, PONDERADA, EM N/M (CÁLCULO) IGUAL OU MAIOR QUE 100 CONF: -ABNT- NBR NM: 15134.2007; PINTAS, EM MMZ/ME, IGUAL OU MENOR QUE 2,0 CONF. ABNT. NBR 8259:2002; FUIROS EM MM² / M2 IGUAL OU MENOR QUE 10 CONF: ABNT: NBR 15134.2007; CAPACIDADE-DE ABSORÇÃO DE ÁGUA - METODO DA CESTINHA, EM G/G IGUAL OU MAIOR QUE 5,0 CONF. ABNT NBR	pacote	ecopel	150	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.162,50	quatro mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	SACO DE-LIXO PRETO REFORÇADO 200 LITROS PACOTE.COM 100 UNIDADES SACO DE-LIXO PRETO: REFORÇADO 100 LTS PACOTE COM 100 UNIDADES ALTA QUALIDADE - 90X10CM 4-MICRAS:	pacote	rava	112	R\$ 91,29	noventa e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.224,48	dez mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
18	SACO PARA LIXO HOSPITALAR- 200L PCT C/100 UNIDADES, BRANCO LEITOSO ESPECIFICAÇÃO: SACO-HOSPITALAR DE 200-LITROS BRANCO LEITOSO	pacote	real plaqstic	15	R\$ 87,63	oitenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.314,45	mil trezentos e quatorze reais e quarenta e cinco centavos
19	SACOS P/ LIXO 100 LTS PRETO COM 100 UNIDADES CLASSE TIPO B SUPER RESISTENTE SANFONADO. SOLDA DUPLA	pacote	rava	65	R\$ 63,34	sessenta e três reais e trinta e	R\$ 4.117,10	quatro mil, cento e dezessete reais e dez centavos

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012
 CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
 comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS

COMIS

Fls. 2358

8

						quatro centavos		
20	SACOS P/ LIXO 60 LTS PRETO 67100. UNIDADES CLASSE 1 TIPO. B SUPER RESISTENTE SANFONADO SOLDA DUPLA	pacote	rava	140	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.337,60	três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
21	SACOS P/ LIXO 60LTS BRANCO LEITOSO PACOTE C/,100 UNIDADES CLASSE TIPO B-SUPER RESISTENTE-SANFONADO SOLDA DUPLA 0,59X0,62.MTS PESO:2,5KG	pacote	rava	74	R\$ 58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 4.295,70	quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
	valor do lote 07						R\$ 111.683,59	
	cento e onze mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos							

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, despesas diretas e indiretas, mão de obra e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre a despesa.

Sob as penas da lei que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Sob as penas da lei, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega das propostas;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

FORTALEZA/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2025.

COMERCIAL
LUCAS
LTDA:32368074
000171

Assinado de forma
digital por COMERCIAL
LUCAS
LTDA:32368074000171
Data: 2025.10.21
15:10:03 -03'00'

COMERCIAL LUCAS LTDA

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012

CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com